(XLVIII)  Danô  le  Languedoc  (V.  Catel.  Hiôt.  de.s  comtes»  de  Toulouse 
et  le  Petit  thalamus  de  Montpellier),  le  mariage  donnait,  de  droit, 

l'émancipation  aux  enfants. 

(XLix)  En  raison  de  l'obscutité  du  texte,  nous  croyons  utile  d'inséter 
ici  l'Otdonnance  suivante  édictée  à  Toulouse  Hiôt.  de.j  comte-j  de 
Tonlou.ie.  par  Catel,  p.  222I. 

<f  Le  1 1  du  mois  de  Mats  1200  fut  faite  cette  otdonnance  : 
Quod  aliquis  homo  vel  femina  alicui  homini  istius  vilhe  T.  pattena 

habenti,  vel  alicui  alii  in  bailia  existente  pecuniam  non  ptestet,  nec 

aliquod  aliud  cum  pignote,  vel  sine  pignore  nec  cum  fidejussore,  nec 
cum  sactamento,  nec  ullo  alio  modo  sine  consilio  et  voluntate  pattis  vel 
sine  consilio  bajulotum  illius  qui  in  bajula  fuetit,  si  ille  qui  patrem 
habet  uxorem  non  habet  vel  non  habuit.  Quod  si  aliquis  vel  aliqua  vel 
alieni  pattem  habenti  sine  consilio  et  voluntate  pattis,  vel  alicui  in 
bajulia  sine  consilio  et  voluntate  bajulotum  sub  cujus  bajulia  fuetit 
pecuniam  vel  aliquod  aliud  pra'stiterit  cum  pignore  vel  sine  pignore, 
nec  cum  fidejussore,  nec  cum  sacramento,  vel  aliquo  modo,  si  ille  qui 
patrem  habet,  uxorem  non  habet  vel  non  habuit,  ille  homo  qui  pattem 
habet  nec  pater  eius,  nec  eotum  res,  nec  ille  qui  in  bajula  fuerit,  nec 
res  eius,  non  teneatur  ullo  tempore  ctcditori  illi  siue  credittici  nec 
eotuna  otdinio  :  nec  teneatur  fidejussot  creditoti,  siue  credittici  nec 

eotum   otdi'.iio.  nec    dibitor  fideijussoti.    nec   lenjatut  de   pignote   si 

1    A  I  .-irl.  \!.',  11:1  Imil  Un.'  :  ciai-alicr  au  lieu  de  :   clnnrjrr. 
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ini^Mun  hahiiL'ut.  noc  de  ,^actamento  teneatu;:  .si  factunx  habuetit  ;  6i 
veto  aliquiA  vel  aliqua  alicui  de  T.  pattem  habenti  exiôtenti  in  alia 
patcia  cau6a  nece.s.sitati.s  aliquid  ptcstitetit.  teneatiu  inde  cognitione 
con^ulum  T.  ille  qui  patcem  habuetit  ". 

(Li  Du  Gange  (Glo^.saite)  donne  au  mot  :  Cabale,  facception  de  : 
Capitale,  .iiimina  capitali.i,  en  citant  le  Règlement  fait  pac  lei 
con6ub  de  Toulou.se,  en  no\'embt:e  1197,  .sut  le^  detteô  et  actions  pout 
dettes.  (V.  ce  tèglement  dan.s  Gatel.  Hi.it.  deé  comtes  de  Touloiiàe, 
pp.  287  et  ôéq.  et  Hi.yt.  du  Languedoc,  éd.  Pcivat,  tome  VIII,  ce.  446  à